
 
 

 
 

Strana 1 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU Č. 04-2024-OMM 

 

 

IDENTIFIKACE ŘÍZENÍ 
 

Název Stezka pro chodce a cyklisty v ulici Průmyslová, Jaroměř 

Druh zakázky Stavební práce 

Druh Řízení Poptávkové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 

Druh výzvy Otevřená výzva 

Systémové číslo NEN N006/24/V00005984 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
 

Název  Město Jaroměř 

Sídlo nám. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř 

IČO 002 72 728 

Zastoupen Bc. Jan Borůvka, starosta 

Externí administrátor  Contract management, a.s.  

Mgr. Jan Prucek 

Tel. č. 732 471 313 

E-mail prucek@cmanagement.cz 

Smluvní zastoupení: Smluvním zastoupením Zadavatele v tomto poptávkovém 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu je pověřena společnost 
Contract management, a.s. se sídlem Pujmanové 1753/10a, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 053 06 035.  

  



 
 

 
 

Strana 2 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Předmět zadání 

Zadavatel výslovně uvádí, že Veřejná zakázka není zadávána v zadávacím řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.  

1.2 Definice 

a) Slova a slovní spojení s počátečními velkými písmeny představují definice, které jsou 
užívány v jednotném významu ve všech částech zadávací dokumentace; definice jsou 
zavedeny zejména v ust. 1.2 b) zadávací dokumentace, příp. v předloze smlouvy o dílo. 

b) V kontextu zadávací dokumentace se rozumí 

• CPV číselník Common Procurement Vocabulary, 

• Nabídkovou cenou cena, za kterou dodavatel nabízí splnit předmět Veřejné zakázky 
tak, jak je popsán technickými podmínkami, 

• Rozpočtem podrobný rozpis Nabídkové ceny zpracovaný dodavatelem na základě 
Zadavatelem předložených soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr, 

• Řízením poptávkové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, 

• Veřejnou zakázkou veřejná zakázka malého rozsahu popsaná v této zadávací 
dokumentaci,  

• Zadavatelem Město Jaroměř, jak je identifikován v hlavičce této zadávací 
dokumentace, 

1.3 Vzorové formuláře 

a) Zadavatel přílohou zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorové formuláře 
obsahující předvyplněné požadavky Zadavatele, kterými je podmiňována účast 
dodavatelů v Řízení.  

b) Splnění veškerých požadavků Zadavatele, tj. požadavků na předmět Veřejné zakázky, 
na kvalifikaci či na předložení údajů rozhodných pro hodnocení, mohou dodavatelé 
prokázat předložením těchto formulářů včetně příslušných příloh. 

c) V rámci Řízení musí dodavatel vyplnit Předlohu nabídky dodavatele, závazný návrh 
smlouvy o dílo a formulář soupisu prací. 

1.4 Elektronický nástroj 

a) Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje NEN. Veškeré 
úkony se provádějí elektronicky, nestanoví-li Zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
v průběhu Řízení jinak. 

b) Více informací k elektronickému nástroji viz https://nen.nipez.cz. 

1.5 Části zadávací dokumentace vypracované osobami odlišnými od Zadavatele 

Na přípravě zadávací dokumentace se podílely následující subjekty: 

a) společnost Contract management a.s., sídlem Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 
Praha 4, IČO: 053 06 035, která zpracovala jednotlivé vzorové formuláře zadávací 
dokumentace; 

b) společnost Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, 
IČO: 288 09 459, jakožto subjekt, který zpracoval projektovou dokumentaci pro 
provádění Veřejné zakázky. 

https://nen.nipez.cz/


 
 

 
 

Strana 3 

2 PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem Veřejné zakázky je zhotovení díla s názvem „Stezka pro chodce a cyklisty v ulici 

Průmyslová, Jaroměř“. 

Celková délka řešeného úseku je cca 300,6 m. V rozsahu od začátku úseku do staničení cca 
0,220 00 km je řešeno jako nová stezka pro chodce a cyklisty fyzicky oddělená betonovou 
obrubou od vozovky v ulici Průmyslová.  

Od staničení 0,220 00 km do konce úseku jsou cyklisti vedeni v prostoru stávající vozovky v 
ulici Průmyslová pouze pomocí nového vodorovného značení. Pro pěší není řešen navazující 
úsek. Příčný sklon stezky pro chodce a cyklisty bude 2,0 % směrem do přilehlé komunikace a 
bude provedena v šířce min 2,5 m. Podélný profil stezky pro chodce a cyklisty bude kopírovat 
podélný profil vozovky ulici Průmyslová. Stezka bude mít povrch z betonové dlažby přírodní 
barvy, rozměr 200 x 100 mm v tloušťce 60 mm. Varovné/signální pásy budou provedeny z 
reliéfní dlažby kontrastní barvy (antracit) v tloušťce 60 mm. Budou osazeny silniční betonové 
obruby přírodní barvy.  

Ve staničení 0,146 40 – 0,156 75 km bude zachován stávající sjezd do stávajícího areálu. Tento 
sjezd bude řešen jako chodníkový přejezd s tím, že přednost budu mít chodci a cyklisté. V 
místě sjezdu bude mít stezka povrch z betonové dlažby přírodní barvy, rozměr 200 x 100 mm 
v tloušťce 80 mm. Varovné/signální pásy budou provedeny z reliéfní dlažby kontrastní barvy 
(antracit) v tloušťce 80 mm. Dále zde bude osazena umělá vodící linie v přírodní barvě v 
tloušťce 80 mm. Budou osazeny silniční betonové obruby přírodní barvy.  

Ve staničení 0,210 00 – 0,230 00 km je na protilehlé straně ulice Průmyslová stavebně upravena 
stávající komunikace pro pěší. Komunikace pro pěší bude zúžena a tím bude docíleno 
plynulejšího pohybu vozidel v ulici Průmyslová. Výškové vedení této komunikace pro pěší 
bude zachováno, budou však vyměněny konstrukční vrstvy a úsek bude nově olemován 
silničními betonovými obrubami. Komunikace pro pěší bude mít povrch z betonové dlažby 
přírodní barvy, rozměr 200 x 100 mm v tloušťce 60 mm. Varovné/signální pásy budou 
provedeny z reliéfní dlažby kontrastní barvy (antracit) v tloušťce 60 mm.  

V rámci rozšíření vozovky bude odstraněna stávající uliční vpusť a bude nahrazeno uliční 
vpustí novou, která bude napojena na stávající kanalizaci. Šachtový poklop bude snížen na 
úroveň budoucí vozovky a bude s únosností min D400.  

Podrobný popis předmětu Veřejné zakázky je uveden v projektové dokumentaci, která bude 
zveřejněna s Výzvou k podání nabídek. Projektovou dokumentaci zpracovala společnost 
Projecticon s.r.o., se sídlem Antonína Kopeckého 151, 549 22 Nový Hrádek, IČO: 288 09 459. 

2.1 Předpokládaná hodnota 

Předpokládaná hodnota Veřejné zakázky činí 1.940.999,35 Kč bez DPH.  

2.2 Klasifikace předmětu Veřejné zakázky dle CPV: 

Druh plnění CPV kód 

Výstavba vedlejších komunikací 45.23.31.23-7 

Práce na opravě silnic 45.23.31.42-6 

Instalace a montáž dopravního značení 45.23.32.90-8 

2.3 Vyhrazené změny závazků 

Zadavatel si vyhrazuje možnost změn závazků ze smlouvy o dílo. Podmínky pro tyto změny 
jsou vymezeny ve smlouvě o dílo. 

2.4 Obchodní či jiné smluvní podmínky 



 
 

 
 

Strana 4 

Součástí smlouvy na realizaci Veřejné zakázky jsou smluvní podmínky, obsažené v příloze 
Část A – Obecné smluvní podmínky a Část B – Zvláštní smluvní podmínky. Tyto podmínky 
vycházejí ze vzoru Českého smluvního standardu (Design-Bid-Build), vydaného agenturou 
ČAS v roce 2020. Vzor těchto podmínek, z důvodu jejich přizpůsobení potřebám Zadavatele, 
seznal v rámci Části B – Zvláštních smluvních podmínek zásadních úprav, a proto výsledné 
smluvní podmínky nelze označit za Český smluvní standard. Zadavatel výslovně upozorňuje, 
že nepožaduje jejich předložení v rámci nabídky. 

2.5 Součinnost k uzavření smlouvy 

V rámci součinnosti k uzavření smlouvy bude dodavatelem předkládajícím nabídku doplněna 
předloha smlouvy o dílo o chybějící údaje v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou 
(jedná se o údaje k identifikaci dodavatele, osob oprávněných k podpisu smlouvy a údaje 
vyplývající z nabídky). Nad rámec těchto doplnění není dodavatel oprávněn závazný text 
smlouvy jakýmkoliv způsobem měnit. Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že místa 
k doplnění dodavatelem jsou v něm označené (např. podbarvené části textu). Pokud závazný 
text smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky účastníka, 
bude tato skutečnost důvodem k vyloučení z Řízení.  

2.6 Místo plnění Veřejné zakázky 

Místem plnění je ulice Průmyslová ve městě Jaroměř.  

2.7 Předpokládané zahájení Veřejné zakázky 

Předpoklad zahájení plnění je: 04/2024   
 

3 HODNOCENÍ  NABÍDEK 

3.1 Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti, hodnotícím kritériem 
bude nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.  

3.2 Předpokládaná hodnota navýšena o 10 % je stanovena jako nejvyšší přípustná a maximální 
nabídková cena (zaokrouhleno nahoru na celé tisíce). Nabídky s nabídkovou cenou 
převyšující částku 2.136.000,- Kč bez DPH budou vyřazeny a nebudou posuzovány. 

3.3 Nabídková cena 

Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH součtem cen všech položek Rozpočtu 

uvedená s přesností na dvě desetinná místa. Dodavatel je povinen Rozpočet řádně ocenit. 

Za nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší Nabídkovou cenou. 

 

4 KVALIFIKACE 

Dodavatelé jsou povinni prokázat kvalifikaci požadovanou Zadavatelem. Požadavky jsou 
stanoveny vzorovým čestným prohlášením ve formuláři nabídky. 

 

5 DALŠÍ POŽADAVKY A DOPORUČENÍ KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

5.1 Nabídky musí být v plném rozsahu zpracovány v českém jazyce. 

5.2 V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je Zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a 



 
 

 
 

Strana 5 

údaji uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník předložil, platí údaje uvedené 
v Zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

5.3 Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

5.4 Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

5.5 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník v Řízení prokazuje kvalifikaci.  

5.6 Dodavatel se během Řízení nesmí dopustit jednání, a to ani prostřednictvím jiné osoby, které 
by odporovalo právním předpisům nebo dobrým mravům anebo by zákon obcházelo.  

5.7 Vybraný dodavatel může být Zadavatelem před uzavřením smlouvy vyzván k předložení 
dokladů, jimiž prokazuje kvalifikaci v originálech nebo úředně ověřených kopiích, pokud již 
tak neučiní v nabídce. 

 

6 ZADÁVACÍ LHŮTA 

6.1 Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je 
stanovena na 3 měsíce. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek a končí dnem doručení oznámení Zadavatele o výběru dodavatele. 

 

7 ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídku je nutné podat nejpozději 14. 03. 2024 do 09:00 hodin, a to výhradně 
prostřednictvím elektronického nástroje NEN na adresu Řízení: 
https://nen.nipez.cz/portal/mwclient/main.html 

 

8 OSTATNÍ PODMÍNKY 

8.1 Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v Řízení. Zadavatel si také 
vyhrazuje právo ukončit poptávkové řízení bez udání důvodů. 

8.2 V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po Zadavateli 
požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být Zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím 
elektronického nástroje NEN. 

8.3 V případě, že uchazeč, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější, neposkytne i přes 
písemné urgence součinnost k uzavření smlouvy, je Zadavatel oprávněn smlouvu po 14 
kalendářních dnech od výběru uchazeče uzavřít s uchazečem, jehož nabídka byla 
vyhodnocena a schválena jako druhá v pořadí. V případě, že ani druhý uchazeč v pořadí 
neposkytne v uvedené lhůtě součinnost, je možné uzavřít smlouvu obdobně s dalším 
uchazečem v pořadí.  

8.4 Předpokládá se, že Veřejná zakázka bude spolufinancována ze zdrojů veřejné podpory. 
Vybraný dodavatel se uzavřením smlouvy o dílo na Veřejnou zakázku zaváže ke spolupráci 
a poskytnutí podkladů a údajů nutných pro kontrolu hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti 



 
 

 
 

Strana 6 

poskytnutých finančních prostředků. 

9 PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

• Předloha nabídky dodavatele; 

• Předloha smlouvy o dílo vč. příloh; 

o Část A – Obecné smluvní podmínky 

o Část B – Zvláštní smluvní podmínky 

o Technické zadání 

• Předloha Rozpočtu (soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)  

 

10 SCHVÁLENÍ OPRÁVNĚNÝM ORGÁNEM 

Tato zadávací dokumentace vč. příloh byla schválena Radou města Jaroměř dne 14. 02. 2024, 
pod usnesením č. 0205-04-2024-OMM-RM. 

 

 

 

 

Bc. Jan Borůvka 

Starosta 

                                                                             

 


		2024-03-04T15:54:45+0000




